
   23/2008                                                                                                                  http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                   strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA                                                                                            PDF SERVIS  �  ČÍSLO 23  � 9. ČERVNA 2008   

ČSÚ: Inflace v květnu vzrostla o 6,8 % 
Spotřebitelské ceny v květnu meziročně stouply o 6,8 %, stejně jako v dubnu. Podražily přede-

vším potraviny a nealkoholické nápoje, uvedl dnes ČSÚ. Meziměsíčně cenová hladina vzrostla o 0,5 %. 
"V nadcházejících měsících nevylučujeme, že se meziroční inflace opět podívá nad hranici 7 %. 

Dalšímu zdražení se zcela jistě nevyhnou pohonné hmoty a cigarety, k nim se navíc přidá růst cen v 
dopravě a v červenci i zvýšení cen plynu. Riziko pro budoucí inflační vývoj představuje rovněž překvapi-
vě strmý růst mezd v 1. čtvrtletí," uvedl analytik UniCredit Bank Patrik Rožumberský. Nebýt opětovného 
posílení koruny na nová maxima, ČNB by podle něj v blízké době opět zvýšila úrokové sazby. 

Česká měna posílila na rekordních 24,52 Kč/EUR  
Česká měna 6. června zahájila obchodování posílením na 24,52 Kč/EUR a vylepšila tak historic-

ké maximum. Koruna reagovala na výsledky zahraničního obchodu, které byly lepší, než se čekalo. 

Míra nezaměstnanosti v květnu klesla na 5 % 
Míra nezaměstnanosti v květnu klesla na 5 % z dubnových 5,2 %. Dnes to oznámilo minister-

stvo práce a sociálních věcí. Počet lidí bez práce, kteří mohli bezprostředně nastoupit do zaměstnání, se 
snížil na 281 126 osob. Míra nezaměstnanosti naposledy dosáhla podobných hodnot v listopadu 1997. 

Státní rozpočet ke konci května ve schodku  
Státní rozpočet je ve schodku 38,3 mld. Kč. Celkové příjmy státního rozpočtu ČR činily podle 

údajů ministerstva financí ke konci května 412,5 mld. Kč, celkové výdaje pak 450,8 mld. Kč. 

OECD věští ČR menší růst kvůli inflaci 
OECD očekává, že tempo hospodářského růstu ČR letos klesne na 4,5 % proti loňským 6,5 %. 

Hlavní příčinou je zvýšení inflace v důsledku především nedávných fiskálních reforem. V příštím roce 

Tuzemské banky v prvním čtvrtletí 
zvýšily čistý zisk meziročně o 23 % na 12,7 
mld. Kč. Celková aktiva peněžním ústavům ke 
konci března stoupla o 13 % na 3,78 bil. Kč. 
Vyplývá to ze statistik, které zveřejnila ČNB. 

Tři největší banky působící v ČR – 
Česká spořitelna, ČSOB a Komerční banka – za 
první čtvrtletí vykázaly dohromady čistý zisk 
téměř 9 mld. Kč. Česká spořitelna meziročně 
zvýšila čistý konsolidovaný zisk o 18,5 % na 
3,23 mld. Kč. Komerční banka zvedla čistý 
konsolidovaný zisk o 17 % na 3,05 mld. Kč. 
Československé obchodní bance stoupl zisk o 
3,7 % na 2,53 mld. Kč. 

Zisk z finanční činnosti všechny banky 
ve čtvrtletí zvýšily o necelých 11 % na 33,6 
mld. Kč. Z toho čistý zisk z úroků bankám 
stoupl o 18 % na 23 mld. Kč. Čistý zisk z po-
platků a provizí banky zvýšily o 3 % na 8,8 
mld. Kč. Správní náklady vzrostly o 6 % na 
14,5 mld. Kč. Kapitálová přiměřenost bank se 
zvýšila z 11,81 % na konci března 2007 na 
12,25 % ke konci letošního března. 

Ke konci března působilo v ČR stejně 
jako před rokem 37 bank. Na českém trhu je 
nyní 8 bank s rozhodující českou účastí a 29 
bank s rozhodující zahraniční účastí. Banky ke 
konci března zaměstnávaly 40 015 lidí.    (ČTK) 

KOMENTÁŘE 

Nové vedení sekce  
informatiky ČNB 
Bankovní rada ČNB rozhodla s účinností od 6. 
června o zařazení Vladimíra Mojžíška na pozici 
ředitele sekce informatiky a Jana Pilbauera na 
pozici náměstka sekce informatiky ústředí ČNB. 
Ing. Vladimír Mojžíšek (56) je absolventem 
fakulty národohospodářské VŠE v Praze. V roce 
1976 nastoupil do SBČS jako programátor analy-
tik systémů platebního styku. Později vedl tým, 
který připravil dvě následné verze sítě sběru a 
přenosu dat platebního a účetního systému 
SBČS. Po rozdělení SBČS na centrální a ko-
merční banku byl pověřen vytvořením a vedením 
oddělení vývoje informačních systémů centrální 
banky. Účastnil se prací na přípravě a tvorbě 
všech hlavních informačních systémů ČNB. Od 
roku 1998 pracuje ve funkci ředitele odboru 
projektování informačních systémů a současně 
jako náměstek ředitele sekce informatiky.     
Bc. Jan Pilbauer (25) je absolventem fakulty 
informatiky a managementu Univerzity Hradec 
Králové. Do ČNB nastoupil v roce 2004 jako 
poradce guvernéra a v roce 2005 byl jmenován 
ředitelem odboru systémové podpory sekce in-
formatiky, později odboru provozu IS a technolo-
gií. Před nástupem do ČNB působil jako konzul-
tant a informační analytik v soukromém sektoru.   
Změny ve vedení ČEB 
Představenstvo České exportní banky přijalo 
rezignaci Miloslava Kubišty na funkci místo-
předsedy představenstva a zvolilo do této funkce 
Lubomíra Pokorného. Na svém prvním zasedání 
představenstvo schválilo dílčí úpravy organizač-
ního řádu banky, reflektující změny k nimž v 
řízení ČEB dochází. 
PROFI CREDIT změnil  
obchodního ředitele  

Novým obchodním ředitelem spo-
lečnosti PROFI CREDIT Czech, 
která poskytuje nebankovní úvěry 
pro soukromé osoby a podnikatele, 
se stal Ondřej Procházka. Do firmy 
PROFI CREDIT nastoupil v roce 

2005 jako Development Manager, od dubna řídí 
obchodní síť společnosti jako obchodní ředitel.  

LIDÉ 

TOP Finance  
exkluzivní přehled 
výsledků finančního 
sektoru za rok 2007 
Společný projekt  
časopisu Bankovnictví  
a týdeníku Ekonom 
vyšel 22. května 2008 

Více informací na predplatne@economia.cz 
nebo na tel.: 800 11 00 22 

 

ČNB: Banky v 1. čtvrtletí zvýšily zisk  

EKONOMIKA 

Členské státy EU minulé úterý 3. červ-
na jednomyslně podpořily přijetí eura na Slo-
vensku k 1. lednu 2009. Souhlas EU sice ještě 
není definitivní, ale následné schvalovací proce-
dury se tak nyní stávají prakticky formalitou. 

"Slovensko prošlo v minulých letech 
velmi působivým procesem přibližování (k eu-
rozóně). Jsme šťastni, že Slovensko 1. ledna 
vstupuje do eurozóny," řekl lucemburský premi-
ér Jean-Claude Juncker. Předseda skupiny mi-
nistrů financí eurozóny ale Bratislavě také 
vzkázal, aby jako budoucí člen tohoto klubu 
dbala na vyrovnanou rozpočtovou politiku a 
pečlivě dohlížela na vývoj spotřebních cen. 

Slovenský vstup do eurozóny ještě na 
konci června budou probírat hlavy států na 

summitu EU a definitivní souhlas vydají unijní 
ministři financí v červenci, kde rovněž stanoví 
kurz, za který si slovenští občané budou měnit 
slovenské koruny na eura. Podle diplomatic-
kých zdrojů se dá předpokládat, že tento kurz 
bude stejný nebo podobný jako tzv. středová 
hodnota koruny, která činí 30,126 SKK/EUR. 

Schvalování eura na Slovensku se 
uskutečnilo bez problémů. Údajně žádný ze 
členských států na zasedání v Lucemburku při 
této příležitosti nevystoupil. Šéfové státních po-
kladen souhlasili s doporučením slovenského 
vstupu do eurozóny, které jim předpřipravila 
Evropská komise. Nikdo ani nezdůrazňoval 
poměrně hlasité varování před růstem spotřebi-
telských cen, které nedávno vydala ECB. (ČTK) 

EU podpořila přijetí eura na Slovensku 

mailto:predplatne@economia.cz


  23/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 2 

by se měl růst zvýšit na 4,8 %. Inflace by měla letos dosáhnout 6,8 % a v roce 2009 klesnout na 2,9 %. V 
pravidelném půlročním materiálu o hospodářských výhledech členských a některých dalších zemí 
OECD dále předpovídá ČR další snižování nezaměstnanosti – letos na 4,6 % a v příštím roce na 4,4 %.  

Tůma: Česká ekonomika je v dobré kondici 
ČR nepociťuje žádnou nutkavou potřebu přijmout euro, protože její ekonomice se daří dobře i 

přes turbulence způsobené globální kreditní krizí, uvedl guvernér ČNB Zdeněk Tůma pro Financial 
Times: „Podle mého názoru je česká ekonomika ve velmi dobré kondici. „Ve srovnání s jinými členy 
eurozóny by se mohla stát snadno členem klubu. Na druhou stranu při pohledu na dobrou výkonnost a 
vysokou důvěryhodnost měnové politiky bych řekl, že můžeme nějakou dobu zůstat venku a českou eko-
nomiku to nepoškodí,“ dodal Tůma. Podle Tůmy ekonomika splní Maastrichtská kritéria, stanovená jako 
podmínka vstupu do eurozóny, do prvního čtvrtletí 2009, což by ČR umožnilo přijmout euro v letech 
2012 až 2014, pokud tomu dá vláda zelenou. 

Využití stavebního spoření k financování studia  
Vláda neschválila návrh poslanců, aby státem podporované stavební spoření bylo možné využít i 

pro placení nákladů na studia. Vláda není zcela proti návrhu, ale chce, aby byl součástí celého systému 
školného, uvedl premiér Mirek Topolánek. "Pokud nejsou zřízeny platby za studium s možností je odlo-
žit, vzít si na ně úvěr, nebo je případně platit pomocí naspořených částek na dnešním stavebním spoření, 
tak se to samozřejmě míjí účinkem," řekl Topolánek k návrhu. Úvěrem ze stavebního spoření by podle 
návrhu ČSSD vzdělání mohli financovat vysokoškoláci, ale i studenti vyšších odborných škol. Ročně by 
bylo možné si půjčit nejvýše 36 tis. Kč. Spořit za studenta by mohli stejně jako dosud jeho rodiče. Úvěry 
na studium by stavební pojišťovny poskytovaly obdobně jako půjčky na bydlení, stejné by byly i úroky.  

Unie už nemá námitky vůči deficitu ČR a SR 
EU už nemá námitky vůči českému a slovenskému deficitu. EU totiž 3. června ukončila proce-

duru pro nadměrný rozpočtový deficit, kterou vůči ČR a SR vedla od roku 2004. Schodky jejich veřej-
ných rozpočtů už podle unie nepřekračují stanovenou mez. Toto rozhodnutí je důležité s ohledem na 
možné přijetí eura. Schodek veřejných financí pod požadovanou hranici 3 % HDP klesl v ČR v roce 
2006, kdy činil 2,7 % HDP. O rok později klesl až na 1,6 % HDP.  

Tři pětiny domácností obtížně vycházejí s příjmy  
Téměř tři pětiny (57 %) českých občanů a jejich domácností složitě vycházejí s příjmy. Problé-

my s hospodařením s příjmy mají častěji nepracující důchodci, nezaměstnaní, osoby se základním a 
středním vzděláním bez maturity nebo potenciální voliči ČSSD a KSČM. Vyplývá to z výsledků průzku-
mu Centra pro výzkum veřejného mínění (CVVM). Podle CVVM se ve velmi obtížně situaci v průběhu 
minulého roku ocitla o málo více než čtvrtina českých občanů (29 %). Naopak dvě třetiny (67 %) tuto 
zkušenost nemají. Ve srovnání s předchozím výzkumem nedošlo k významným změnám.  

Úspory Čechů stouply o desetinu, dluhy o třetinu 
Celkové úspory domácností se loni zvýšily asi o desetinu na 2,3 bil. Kč. I 
když jsou Češi ve spoření stále konzervativní a většinu úspor mají na běž-
ných účtech u bank a na termínovaných vkladech, více peněz ukládají na-
příklad na účty penzijních fondů a spořicí účty. Naopak kvůli posilující 
koruně již lidé tolik nevyhledávají účty v cizích měnách. Loni stouplo rov-
něž zadlužení domácností, a to o třetinu na 774 mld. Kč. Vyplývá to ze 
zprávy ministerstva financí o vývoji finančního trhu v roce 2007. "Lze 

předpokládat, že v následujících letech budou domácnosti stále více investovat své prostředky do výnos-
nějších finančních instrumentů nabízených na finančním trhu v ČR a nebudou pouze nechávat své pro-
středky na běžných účtech s minimálním zhodnocením," uvedlo k úsporám MF. 

Zahraniční obchod v dubnu s přebytkem  
Zahraniční obchod skončil v dubnu přebytkem 8,3 mld. Kč, což je v meziročním srovnání o 3,4 

mld. Kč víc. Příznivě se na výsledku odrazil růst přebytku v obchodě se stroji a dopravními prostředky, 
negativně působilo hlavně prohloubení deficitu v obchodu s minerálními palivy a chemickými výrobky. 

Senát povolil dluhopisy  
Senát povolil vydání nových státních dluhopisů až za 60 mld. Kč, které mají sloužit k pokrytí 

větší části schodku letošního státního rozpočtu.   

Senát pro novelu zákona o kapitálových trzích  
Nejzásadnější změny na českém kapitálovém trhu za posledních deset let má podle ministerstva 

financí přinést novela zákona o podnikání na kapitálovém trhu, kterou přijal Senát. Novela přejímá ev-
ropskou směrnici o trzích finančních nástrojů MiFID. ČR mělo směrnici přijmout do 31. ledna 2007 a 
kvůli zpoždění už muselo čelit žalobě Evropské komise. Vláda návrh schválila letos v lednu, sněmovna 
ho odsouhlasila před měsícem. Nyní předpis posoudí prezident.  

Do ČR cizí zaměstnanecké penzijní pojišťovny  
Instituce zaměstnaneckého penzijního pojištění z Islandu, Lichtenštejnska a Norska asi budou 

moci působit i v ČR. Rozšíření možnosti i na tyto státy EHP přináší novela, kterou schválil Senát. Nor-
mu vycházející z příslušné směrnice EU nyní dostane k podpisu prezident.  

Klání o nejlepšího obchodníka začalo 1. června 
GE Money Multiservis Obchodník roku 2008, šestý ročník prestižního ocenění pro nejlepší 

obchodníky v ČR odstartoval 1. června. Kromě absolutního vítěze budou voleni nejlepší obchodníci ve 
12 kategoriích. Letos poprvé se i oni sami zapojí do hlasování prostřednictvím volby vítěze nové katego-
rie GE Money Multiservis Nákupní centrum roku 2008. Vyhlášení výsledků proběhne 8. října. 

Virtualizace: firmy  
se hromadně zbavují PC  
České společnosti se stále častěji dobrovolně 
zbavují až desítek serverů. Nahrazují je virtuální-
mi servery, jejichž údržba je snadná a navíc lev-
nější. Firmy tak sníží náklady na nákup a provoz 
IT až o 30 %. „Virtualizace umožňuje nahradit 
až desítky serverů jediným strojem. Další servery 
jsou na tomto výkonném serveru provozovány 
virtuálně pomocí speciálních softwarů,“ řekl Petr 
Mácha, specialista na oblast virtualizace společ-
nosti S&T CZ. Mnohé firmy k virtualizaci donutí 
až dramatický růst nákladů. Meziročně se po-
ptávka po virtualizaci v ČR zdvojnásobila.  
Logos LiveFlow  
spravuje doklady v PPF 
Společnost Logos připravila řešení LiveFlow pro 
společnost PPF. V krátké době se tak podařilo 
zrychlit a zefektivnit celý proces zpracování a 
evidence vnitropodnikových objednávek a schva-
lování doručených faktur.  
Králem značek je Seznam 
Nejcennější českou značkou narozenou po roce 
1989 je Seznam.cz s odhadovanou tržní hodno-
tou téměř 2 mld. Kč. Vyplývá to z historicky 
prvního oceňování nových značek na českém 
trhu, do kterého společnost Mather zapojila tři 
stovky specialistů na reklamu a marketing. Po-
myslné stříbro si odnesla skupina PPF. Hodnota 
její značky je odhadována na 1,95 mld. Kč.  

TECHNOLOGIE 

WPB Group: nová šéfka 
personálního oddělení 

Lubomíra Vinklerová se stala per-
sonální ředitelkou finanční a inves-
tiční skupiny WPB Group. V roce 
1996 začala pracovat ve společnos-
ti Bristol-Myers Squibb, poté půso-
bila v mezinárodní konzultační 

firmě a od roku 2000 zastávala pozici Training 
and HR Development Manager ve firmě Pfizer. 
Poté se jako samostatná konzultantka specializo-
vala na oblast vedení lidí a sebeprezentace a své 
bohaté poznatky a zkušenosti v současnosti im-
plementuje v holdingu WPB Group. 
Nigrin v Hypoteční bance 
Náměstkem generálního ředitele Hypoteční ban-
ky pro obchodní záležitosti se stal od června 
Vlastimil Nigrin (44). Jeho úkolem v nově zříze-
né funkci je vedení celého obchodního týmu 
banky. Nigrin přišel do banky z České spořitelny, 
kde byl ředitelem úseku externího prodeje. Před 
tím se podílel na přípravě nového obchodního 
modelu v Home Credit Finance Bank v Moskvě. 
V letech 2002 až 2004 byl provozním ředitelem a 
členem představenstva v eBance.  
Deloitte jmenovala  
čtyři nové partnery  
Společnost Deloitte ČR jmenovala čtyři nové 
partnery. Stali se jimi Petr Michalík, Bronislav 
Pánek, John Ploem a Miroslav Svoboda. 
Matocha odchází  
z ČP a Generali PPF  
Z vedení České pojišťovny a managementu Ge-
nerali PPF Holdingu odejde ke konci června 
Miroslav Matocha (44), který byl více než osm 
let náměstkem generálního ředitele a zodpovídal 
za zajištění a tzv. underwriting. Jeho funkce si 
rozdělí nynější náměstci. 

http://bankovnictvi.ihned.cz


  23/2008                                                                                                                http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 3 

Většina bank nechystá slevy na výměnu valut 
Většina tuzemských bank nechystá na léto pro české turisty cestující do 
zahraničí speciální nabídky na výhodnější nákup cizích měn. Z oslovených 
bank nabízí výměnu peněz bez poplatku od 1. června do konce září pouze 
Česká spořitelna. Poplatek za výměnu valut se u bank standardně pohybuje 
kolem 1 % z měněné částky. Řada bank, například Raiffeisenbank, ČSOB, 
UniCredit Bank nebo ČS, má v nabídce i tzv. prázdninové měny, jako jsou 
chorvatské kuny. Největší zájem je tradičně v období dovolených o eura. 

"Pokud mluvíme o sezonní měně, lidé nejvíce nakupují eura, maďarské forinty, chorvatské kuny, sloven-
ské koruny a polské zloté," uvedla Pavla Plachá z tiskového oddělení České spořitelny. Podle mluvčího 
Raiffeisenbank Tomáše Kofroně je nákup eur rovněž umocněn letošním silným posílením koruny, kdy 
lidé nakupovali eura i do zásoby. Mezi další oblíbené letní měny zařadil rovněž turecké liry. Banky se v 
posledních letech zároveň snaží podporovat i při cestách do zahraničí bezhotovostní platby kartami. Ty 
jsou totiž i na rozdíl od výběru z bankomatu zadarmo. Podle průzkumů však lidé považují platební kartu 
na dovolené spíše stále za zdroj finanční rezervy a na dovolenou si berou většinou hotovost. 

Nový typ financování pro podnikatele  
Česká spořitelna rozšiřuje nabídku tzv. úvěrů Mini Profit také pro nově příchozí klienty. Od 

loňského července banka nabízela tento druh úvěrování jen svým věrným zákazníkům. Jde o Kontoko-
rentní úvěr mini Profit a Termínovaný úvěr mini Profit určené pro podnikatele s obratem do 30 mil. Kč. 
K 30. dubnu 2008 poskytla ČS těmto podnikatelům úvěry v hodnotě 27 mld. Kč, což je v meziročním 
porovnání téměř o 19 % více. Z pohledu počtu úvěrů došlo ve stejném období k nárůstu o 29 %.  

Poštovní spořitelna: vyšší úročení kont v eurech 
Výhodné úročení svého eurového konta mohou od začátku června využít klienti Poštovní spoři-

telny. Nadstandardní úroková sazba Eurokonta činí 3 % a vztahuje se na celý zůstatek účtu. Navíc klien-
ti, kteří si až do konce srpna zřídí u PS účet v eurech, si mohou šest měsíců užívat vedení účtu zdarma. 

KB poskytla ve čtvrtletí o 12 % více hypoték 
Komerční banka poskytla v prvním čtvrtletí letošního roku hypotéky v celkovém objemu téměř 

6,2 mld. Kč, což je v meziročním srovnání nárůst o 12 %. Všechny banky poskytly v prvním čtvrtletí 
celkově hypotéky za 25,8 mld. Kč, meziročně téměř o 9 % méně.  

Vyhlášení výsledků 6. ročníku soutěže Zlatá koruna  
Ve čtvrtek 5. června byly vyhlášeny výsledky letošního ročníku soutěže Zlatá koruna, nad kte-

rým převzal záštitu ministr financí Miroslav Kalousek. V rámci OVB Zlatá koruna 2008 byly uděleny tři 
hlavní ceny – Novinka roku, Cena veřejnosti a Cena podnikatelů – a byla předána ocenění nejlepším 
produktům v 15 kategoriích. Zlatá koruna prostřednictvím odborného hodnocení a hlasování veřejnosti 
už šest let věrně odráží vývoj na českém finančním trhu. Potvrdilo se to i v letošním roce. „Na výsled-
cích jsou patrné trendy, které dnes můžeme pozorovat a které se promítly i do hodnocení. Preferovány 
jsou produkty s dobrou dostupností, širokou nabídkou služeb a s nízkými poplatky,“ říká František Klufa, 
předseda Finanční akademie a současně finanční arbitr ČR. Do letošního ročníku soutěže přihlásilo 63 
finančních společností celkem 182 produktů. Padl tak loňský rekord, kdy bylo přihlášeno 175 produktů. 
Přehled výsledků najdete v příloze dnešního newsletteru. 

PS nabídne k účtům DVD nebo bonus na PaySec 
Při zřízení konta u Poštovní spořitelny dostanou noví klienti následující bonusy. U Postžira 

Junior dostanou navíc 100 Kč na konto PaySec, u ostatních programů (Klasik, Plus, Senior, Handicap) 
jim banka přibalí DVD filmu Václav. Nabídka trvá do 30. června. 

Technické muzeum na nové pamětní stříbrné minci  
ČNB vydá 18. června do oběhu pamětní stříbrnou dvousetkorunu ke 100. výročí založení Národního 
technického muzea. Mince je ražena ze slitiny obsahující 900 dílů stříbra a 100 dílů mědi a vydává se ve 

dvojím provedení, v běžném a špičkovém. Průměr mince je 31 mm,  hmotnost 13 g, 
síla 2,25 mm. K minci se dodává katalogová karta tyrkysové barvy, na níž je popis 
mince a její plastické vyobrazení.  
Na líci dvousetkoruny je na výseči železničního kola znázorněna jedna z prvních 
lokomotiv vyrobených na území ČR, která je součástí sbírek NTM. 
Na obvodu horní poloviny dvousetkoruny je v neuzavřeném opisu 
název státu „ČESKÁ REPUBLIKA“, označení nominální hodnoty 

mince se zkratkou peněžní jednotky „200 Kč“ a značka mincovny, která minci razila. 
Na obvodu dolní poloviny je znázorněna část ozubeného kola. Na rubové straně min-
ce je v horní části na výseči hodinového ciferníku znázorněno průčelí budovy NTM. 
Pod levou částí budovy muzea je zobrazena část astrolábu. Na obvodu horní poloviny 
je neuzavřený opis „NÁRODNÍ TECHNICKÉ MUZEUM“. Při pravém okraji jsou dole letopočty „1908 
– 2008“. Při spodním okraj jsou umístěny iniciály autora dvousetkoruny, akademického sochaře Zbyňka 
Fojtů, které jsou tvořeny spojenými písmeny „FZ“. 

Zaměstnavatelé v Praze lákají na výhodné hypotéky 
Velká část firem si uvědomuje bytovou situaci svých současných i potenciálních zaměstnanců. 

Trendem poslední doby se stala aktivní pomoc s jejím řešením. Benefit v této podobě totiž často rozho-
duje o tom, kterou pracovní nabídku si zaměstnanec vybere. Proto firmy, jež mají propracovanou politi-
ku zaměstnaneckých benefitů, nabízejí ve spolupráci s bankami zvýhodněné podmínky hypoték. „V 
Hypoteční bance tento trend jasně vidíme. Loni jsme ve spolupráci se soutěží Zaměstnavatel roku uza-

ZE ZAHRANIČÍ 
ECB: úroky beze změny 
Bankovní rada Evropské centrální banky (ECB) 
nechala základní úrok na 4 %, signalizovala 
však, že by sazby mohla zvýšit již příští měsíc. 
Ekonomika EU: +0,8 % 
Ekonomika EU v 1. čtvrtletí vzrostla o 0,8 % a 
zrychlila tak tempo růstu z 0,5 % v závěru loň-
ského roku. Podobně růst v eurozóně zrychlil na 
0,8 % z předchozího růstu 0,3 %. Analytici 
nicméně očekávají zpomalení tempa růstu už 
během 2. čtvrtletí a podle některých expertů bude 
zpomalení velmi citelné. Meziročně zůstal růst 
HDP v EU na 2,5 %, zatímco v zemích eurozóny 
tempo růstu zrychlilo na 2,2 % z 2,1 %, kde byl 
meziroční růst v závěru roku. Za růstem jsou 
hlavně investice a tvorba zásob. 
Úspěšná emise eurobondů  
ČR vydala úspěšnou emisi desetiletých eurobon-
dů v objemu 2 mld. EUR s 5% úrokem. Výtěžek 
emise stát použije na refinancování splatného 
státního dluhu a k financování deficitu státního 
rozpočtu. Eurobondy byly vydány v rámci nové-
ho programu pro emise střednědobých zahranič-
ních dluhopisů (EMTN program) v objemu 10 
mld. EUR, který pro ČR zaranžovaly banky 
Barclays Capital a Deutsche Bank. 
České firmy mizí  
do daňových rájů 
České podniky i přes postupné snižování sazby 
daně z příjmu právnických osob stále více míří 
do daňových rájů. V 1. čtvrtletí 2008 jich tam 
nebo do zemí se zvýhodněnými daňovými pod-
mínkami odešlo 239. Vyplývá to ze statistiky 
České kapitálové informační agentury (Čekia). 
Nejvíce se v prvních třech měsících roku zvýšil 
počet českých firem, které mají vlastníka na 
zahraniční adrese, na Kypru (55) a v Nizozemsku 
(41). Raketový nástup do roku 2008 zaznamena-
lo Jersey (ostrovní stát mezi Británií a Francií). 
Tam se v 1. čtvrtletí usadilo 40 českých firem, 
přičemž celkový počet se tak zvýšil na 42. Láka-
dlem Jersey je neexistence DPH a daně z kapitá-
lových výnosů. Přestože Jersey není členem EU, 
má s ní uzavřenu smlouvu, a v obchodě neexistu-
jí žádné bariéry. Celkový počet tuzemských 
firem, které mají vlastníka z destinace považova-
né za daňový ráj, se podle Čekia zvýšil na 8489. 
Vyšší odhad růstu EMU  
MMF zvýšil odhad růstu eurozóny. Rizika infla-
ce jsou však vysoká. Obavy ECB z vysoké infla-
ce v eurozóně jsou podle šéfa Fondu Dominique 
Strausse-Kahna naprosto oprávněné. MMF záro-
veň zvýšil odhad ekonomického růstu eurozóny 
pro letošní rok na 1,75 %.  
Obavy z dopadů krize 
Představitelé finančního sektoru se obávají dopa-
dů americké ekonomické krize na světové ban-
kovní systémy včetně systému ČR. Obavy panují 
zejména z možných vlivů na finanční deriváty, 
úvěry a akciové trhy. Vyplývá to ze studie Ban-
king Banana Skins, kterou uskutečnilo Centrum 
pro výzkum finanční inovace ve spolupráci s 
PricewaterhouseCoopers. Úroveň znepokojení na 
finančních trzích je nejvyšší od roku 1998. Ban-
kovní instituce v ČR musí čelit navíc riziku pod-
vodného jednání a nedostatečného řízení rizik.  
Růst reálných mezd v SR 
dvakrát větší než v ČR  
Meziroční tempo růstu slovenské ekonomiky v 1. 
čtvrtletí zpomalilo na 8,7 % z rekordních 14,3 % 

BANKY 

http://bankovnictvi.ihned.cz


23/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                       strana 4 

v předchozích třech měsících. Slovenský statis-
tický úřad předpokládá, že letos vzroste HDP o 
7,9 %, což je proti rekordnímu loňskému roku 
zpomalení o 2,5 p. b. Inflaci bude podle statistiků 
4,1 %. Za 1. čtvrtletí vzrostly slovenské mzdy 
nominálně o 10,4 % stejně jako v ČR. Výrazně 
nižší inflace však Slovákům umožnila reálné 
zhodnocení jejich příjmů o 6,4 %, zatímco Če-
chům jen o 2,8 %. Slovenský růst HDP je i přes 
zpomalení nejrychlejší v celé unii. HDP v ČR v 
1. čtvrtletí meziročně vzrostl o 5,4 %, v Němec-
ku o 2,5 % a například ve Francii o 2,2 %. 
EURO přinese ekonomice 
Evropy 1,4 mld. EUR 

Podle studie, kterou 
si objednala společ-
nost MasterCard 
jako oficiální spon-
zor mistrovství 
Evropy UEFA od 
roku 1992, přispěje 

UEFA EURO 2008 evropské ekonomice částkou 
ve výši až 1,4 mld. EUR. Podle této studie, kte-
rou zpracoval profesor Simon Chadwick, se 
UEFA EURO 2008 kladně projeví na místní, 
celostátní i mezinárodní úrovni. Zároveň v kaž-
dém zápase, ve kterém bude hrát ČR na šampio-
nátu EURO 2008 bude český tým bojovat také o 
růst národního hospodářství v hodnotě 42 mil. 
EUR. Jedná se o průměrný přínos každého zápa-
su, o který se dělí obě země zapojené do utkání.  
PPF kupuje GE Money  
na Slovensku 
Finanční skupina PPF kupuje slovenskou GE 
Money. Napsal to deník E15. Kupní cena bude 
stanovena, až transakci schválí slovenský anti-
monopolní úřad; ten má na to lhůtu šest měsíců. 
O prodeji české GE Money mateřská společnost 
podle informací E15 neuvažuje. PPF chce podle 
deníku tímto obchodem rozšířit především vliv 
své společnosti Home Credit na Slovensku. Ta se 
totiž koupí GE Money stane lídrem tamního trhu. 
B&B má finanční problémy 
Britský poskytovatel hypotečních útěrů Bradford 
& Bingley (B&B) má finanční problémy. Na 
pomoc mu přispěchala americká společnost 
Texas Pacific Group a stala je jeho většinovým 
akcionářem. Texas Pacific Group koupí přibližně 
23 % akcií. Nový a zároveň největší akcionář 
chce do firmy investovat až 179 mil. GBP. 
Soros: Na ropném trhu 
se vytváří bublina 
Miliardář a investor George Soros varoval ame-
rické zákonodárce, že nelze vyloučit krach po-
dobný tomu v roce 1987, neboť na trhu s ropou a 
dalšími komoditami se vytváří bublina. Nakupo-
vání komoditních indexů prý Sorosovi připomíná 
podobné šílenství, které vedlo ke krachu na burze 
v roce 1987. V obou případech dochází podle něj 
k tomu, že investiční banky zatěžují jednu stranu 
trhu a jejich váha vyvádí trh z rovnováhy. „Po-
kud se trend obrátí a banky se jako skupina bu-
dou snažit vystoupit, jako tomu bylo v roce 1987, 
dojde ke krachu,“ uvedl Soros. Krach na ropném 
trhu nicméně podle nehrozí bezprostředně. 
Rezervy na ztrátové 
úvěry na rekordu  
Problémy na trhu s hypotečními úvěry přiměly 
americké banky zvýšit rezervy na ztrátové úvěry 
v 1. čtvrtletí letošního roku na rekordních 37,1 
mld. USD. Ve stejném období loni rezervy činily 
pouze 9,2 mld. USD. Zisk bank se za první tři 

vřeli smlouvy o zaměstnaneckých hypotékách s několika desítkami společností a očekáváme, že zájem o 
tyto služby poroste i v příštích letech,“ komentuje vývoj Jindřich Roun, ředitel pražské pobočky Hypo-
teční banky. Předmětem zvýhodnění může být u hypotéky nejen zvýhodněná úroková sazba, ale i nižší 
poplatek za zpracování úvěru.  

Klientské centrum: servis i komerčním klientům 
Česká spořitelna zahájila provoz nového informačního servisu a podpory komerčních klientů z 

řad menších a středních firem v rámci nově vzniklého oddělení v Klientském centru ČS v Prostějově.  

PS myslí na vzdělávání mladých  
Poštovní spořitelna připravila nový produkt „SPOŘENÍ NA VZDĚLÁNÍ“ se zvýhodněnou 

úrokovou sazbou 3,25 % p.a. Produkt umožňuje postupně ukládat peněžní prostředky na budoucí studi-
um za zvýhodněnou úrokovou sazbu. Podmínkou je pouze doba spoření alespoň 3 roky, minimální roční 
vklad ve výši 1200 Kč a následné doložení zápisu ke studiu na střední nebo vysoké škole.  

Atlantik Asset Management snížil kapitál  
Atlantik Asset Management snížil základní kapitál o 45,3 mil. Kč, tj. téměř o dvě třetiny. Důvo-

dem byla úhrada ztráty z hospodaření v minulých letech. Nový základní kapitál činí 27,8 mil. Kč.  

Burza loni zvýšila zisk o třetinu  
Burza cenných papírů Praha loni meziročně zvýšila konsolidovaný čistý zisk více než o třetinu 

na 198,5 mil. Kč. Akcionářům, jimiž jsou hlavně tuzemští bankovní a nebankovní obchodníci a nově i 
zahraniční firma Tiger Holding Four S.a.r.l., burza rozdělí dividendu 620 Kč na akcii před zdaněním po 
minulé dividendě 490 Kč. Vyšší zisk i dividendu burza ještě neměla.  

Květnové obchody na burze nejvyšší od ledna 
Objem obchodů na pražské burze se v květnu v porovnání z dubnem zvýšil o více než polovinu 

na 71,1 mld. Kč. Zastavil se tak pokles investiční aktivity, která v dubnu spadla až na svou nejnižší úro-
veň od prosince 2004. Květnové objemy obchodů byly zároveň po lednu v tomto roce nejvyšší. Největ-
ším obchodníkem byla v květnu opět již pátým měsícem v řadě Patria Finance, která zobchodovala akcie 
za 38,65 mld. Kč. K vysokým květnovým objemům významně přispěly akcie nováčka New World Re-
sources (NWR), jehož akcií se v květnu zobchodovalo za 6,6 mld. Kč. Nejvíce však investoři v květnu 
obchodovali s akciemi společnosti ČEZ, kde objem činil 34,4 mld. Kč, a také s akciemi Komerční banky 
(8,3 mld. Kč). Velké objemy prošly rovněž přes akcie Erste Bank (5,9 mld. Kč) a Zentivy (5,6 mld. Kč).  

Akcie NWR získaly v PX pátý největší podíl  
Akcie společnosti NWR, jež vlastní černouhelnou společnost OKD, budou mít v hlavním indexu 

pražské burzy PX podíl 10,94 %, tj. pátý největší. Silnější vliv v indexu bude patřit jen společnostem 
ČEZ, Erste Bank, Telefónica O2 a Komerční banka. Nové složení indexu bude účinné od 23. června.  

Češi preferují korunové fondy 
Čeští investoři si jsou vědomi posilování koruny, takže dávají přednost buď 
korunovým fondům, nebo fondům, které jsou do české koruny zajištěny. Posi-
lování české měny vůči hlavním světovým měnám snižuje výkonnost fondů 
denominovaných v euru i dolaru. Investiční společnosti připravily řadu koru-
nových fondů, případně varianty fondů v eurech a amerických dolarech, které 
pro tuzemské investory taktéž zajišťují proti výkyvům kurzu koruny. 

Změna strategie Credit Suisse v České republice 
Společnost Credit Suisse přikročila k důležité změně strategie v nabízení podílových fondů v 

ČR. Cílem je více se zaměřit na retailovou klientelu a současnou distribuční sít rozšířit vedle dosavad-
ních partnerů i o finanční poradce. Zároveň s tím dojde ke změně produktového mixu tak, aby lépe re-
flektoval potřeby českého klienta. Některé světové fondy budou nově nabízeny v české koruně. 

ČS nemovitostní fond: první nemovitost v cizině 
Začátkem června přibyla do portfolia ČS nemovitostního fondu, který spravuje společnost REI-

CO Investiční společnost České spořitelny, již šestá a zároveň první zahraniční nemovitost – administra-
tivní budova v Bratislavě. Fond si tak upevňuje pozici jedničky na trhu nemovitostních fondů v ČR. 
Hodnota fondem držených nemovitostí se přibližuje 2 mld. Kč a k 31. květnu 2008 byla roční výkonnost 
fondu 3,39 %. Portfolio ČS nemovitostního fondu tvoří vedle nově koupené budovy dalších pět nemovi-
tostí, které se nachází v Brně, Českých Budějovicích, Praze a Ostravě. Všechny tyto budovy mají vý-
znamné a dlouhodobé nájemníky a tím pádem i potenciál pro další využití.  

Key Investments dostal od ČNB pokutu 200 tis. Kč 
Obchodník s cennými papíry Key Investments dostal od ČNB pokutu 200 tis. Kč za několik 

porušení zákona o cenných papírech. Firma, která vstoupila do širšího povědomí hlavně v souvislosti s 
akciovými obchody expremiéra Stanislava Grosse, zvažuje možnost, že podá návrh na přezkoumání 
verdiktu ČNB soudní cestou. Key Investments podle webových stránek ČNB například nakupoval zá-
kazníkům bez písemného pokynu nebo souhlasu neregistrované listinné akcie a směnky a půjčoval z 
nich cenné papíry v rozporu se sjednanými investičními strategiemi. 

CTP nabídne 30 % akcií nemovitostního fondu 
Skupina CTP nabídne až 30 % akcií svého nemovitostního fondu CTP Property NV kvalifikova-

ným institucionálním investorům v České republice a dalších zemích. Tato neveřejná nabídka akcií by 
měla CTP přinést přibližně 180 mil. EUR. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

http://bankovnictvi.ihned.cz


BANKOVNICTVÍ - PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, www.http://bankovnictvi.ihned.cz  Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810. Kontakt na redakci: Bankovnictví, Economia, a. s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, fax: 233 072 
014, mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz , Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, fax: 233 072 015, mailto:renata.nemcova@economia.cz ,  Pavel Horský, manažer inzerce, 
tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, mailto:pavel.horsky@economia.cz. Technická realizace: Michal Tuháček, vedoucí online oddělení divize odborného tisku, tel.: 233 073 159, 
mailto:michal.tuhacek@economia.cz , Marie Zemanová, redaktorka online oddělení DOT, tel.: 233 071 409, mailto:marie.zemanova@economia.cz . 
PŘIHLÁŠENÍ-ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., 
je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost 
Economia, a. s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. Publikování nebo šíření obsahu ze zdrojů ČTK je výslovně zakázáno bez předchozího písemného 
souhlasu ze strany ČTK. 

 23/2008                                                                                                               http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                      strana 5 

měsíce roku meziročně snížil o 45,8 %. Vyplývá 
to z údajů, které zveřejnila Federální společnost 
pro pojištění vkladů (FDIC). Ta současně zvýšila 
počet problémových bank na 90 ze 76 na konci 
roku 2007. Problémové banky jsou podle defini-
ce FDIC banky, které jsou finančně, provozně 
nebo manažersky tak slabé, že to ohrožuje jejich 
finanční životaschopnost. FDIC nezveřejňuje 
jména těchto bank, pouze uvedla, že jejich maje-
tek se pohybuje kolem 26 mld. USD. Počet pro-
blémových bank stoupl již šesté čtvrtletí za sebou 
a pravděpodobné se bude zvyšovat i nadále. 
Bernanke: Slabý dolar 
může podnítit inflaci 
Šéf Fed Ben Bernanke vyjádřil obavy z vlivu 
slabého dolaru na vzestup inflace a naznačil, že 
úrokové sazby v USA se již zřejmě snižovat 
nebudou. Americká ekonomika by s pomocí 
dosavadního snížení úroků a rozpočtového sti-
mulačního balíčku měla ve 2. pololetí vykázat 
zlepšení, řekl Bernanke na konferenci o měno-
vých otázkách v Barceloně. Fed začal loni v září 
v reakci na hypoteční a úvěrovou krizi a hrozící 
útlum ekonomiky razantně snižovat úroky a 
minulý měsíc srazil základní úrokovou sazbu na 
2 %, tj. čtyřleté minimum. 
Ochránce práv akcionářů 
Weiss půjde do vězení 
Prominentní americký právník Melvyn Weiss 
(72), který je v USA známým obhájcem práv 
drobných akcionářů, půjde na 30 měsíců do vě-
zení. Weiss přiznal, že ovlivňoval své klienty a 
vyplácel jim finanční odměnu za to, že vypovída-
li podle jeho instrukcí. Weiss stál v 60. letech u 
zrodu advokátní kanceláře Milberg Weiss, která 
se od samého začátku soustředila na hromadné 
žaloby akcionářů proti velkým a bohatým korpo-
racím. MW udělala z hromadných žalob akcioná-
řů výnosný byznys a z hlediska vymáhání škod 
patřila v branži k nejúspěšnějším. Problém je ale 
v tom, že část škod vysoudila na základě neprav-
divých výpovědí. Weissovým odsouzením končí 
případ, který se táhl zhruba sedm let. 

Počet odhalených podvodů stoupl o desítky procent 
Pojišťovny odhalily v 1. čtvrtletí meziročně o desítky procent pojistných podvodů více . Vyplývá 

to z ankety mezi největšími tuzemskými pojišťovnami. Nejvíce fingovaných škod je podle nich stále v 
pojištění vozidel, nicméně výrazně roste počet podvodů i v životním či úrazovém pojištění. V ČR podob-
ně jako jinde v Evropě stojí zhruba za každou sedmou pojistnou událostí podvod či pokus o něj. 

Zelená karta – doklad o povinném pojištění vozu 
Od 1. června pojišťovny k nově sjednanému pojištění odpovědnosti z provozu motorového vozi-

dla vystavují jako jediný doklad o sjednaném pojištění pouze tzv. zelenou kartu. Doposud kromě této 
karty klient obdržel i samostatný doklad o pojištění vozu. Nedávno přijatá novela zákona č. 168/1999 
Sb. o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla přinesla z praktického pohledu běžného řidiče – motoris-
ty významnou změnu. Novela ruší povinnost pojišťoven vydávat doklad o pojištění, který byl řidič povi-
nen předložit při registraci vozidla nebo ho požadovala Policie ČR v rámci silniční kontroly. Nyní bude 
řidič povinen mít u sebe jen tzv. zelenou kartu. Ta bude zároveň sloužit i jako doklad pro registraci vozu. 

Češi se začínají pojišťovat online  
Přes internet si nejčastěji uzavírají cestovní pojištění a povinné ručení. ČSOB Pojišťovna letos v 

1. čtvrtletí zaznamenala výrazné meziroční zvýšení prodeje pojištění po internetu. „U předepsaného 
pojistného došlo k meziročnímu nárůstu o 75,7 %, z hlediska počtu uzavřených smluv dokonce o 92,4 
%,“ prozrazuje Petr Kleiner, ředitel odboru přímého prodeje a služeb ČSOB Pojišťovny. Na tomto zvý-
šení se podílelo především cestovní pojištění, u kterého došlo k téměř 100% nárůstu počtu uzavřených 
smluv. U povinného ručení počet nově uzavřených smluv vzrostl o 40 %.  

UNIQA připravila novinky v cestovním pojištění 
Před hlavní turistickou sezónou vylepšila UNIQA pojišťovna nastavení svého nejprodávanějšího 

produktu – cestovního pojištění. Beze změny pojistného pro klienty došlo k navýšení pojistných částek u 
nejoblíbenějších tarifů pojištění, kde u pojištění léčebných výloh a asistenčních služeb činí nyní 2 mil. 
nebo 4 mil. Kč. Rovněž se výrazně zvýšila pojistná částka pro zachraňovací náklady, určené na vyhledá-
ní pohřešované osoby, její případné vyproštění a dopravu k ošetření. 

Dva měsíce po Emmě vyplacena většina poškozených 
Za dva měsíce od vichřice Emma zlikvidovaly pojišťovny 80 % pojistných událostí nahlášených 

na územní ČR a vyplatily pojistná plnění ve výši 597,4 mil Kč. Podle odhadů pojišťoven je pravděpo-
dobné, že ještě přibližně 10 % pojistných událostí souvisejících s Emmou nebylo nahlášeno. Konečný 
účet za březnovou Emmu by se tak mohl ještě mírně zvýšit a celkově dosáhnout až 1,37 mld. Kč. 

ČSOB Leasing pojišťovací makléř: silný hráč trhu 
Společnost ČSOB Leasing pojišťovací makléř, dceřiná společnost jedničky leasingového trhu 
ČSOB Leasing, za rok 2007 dosáhla objemu obchodů ve výši 1,85 mld. Kč, což znamená 
meziroční nárůst 20 %. Tyto výsledky ji podle údajů Asociace českých pojišťovacích makléřů 
řadí na třetí příčku mezi zprostředkovateli pojištění na českém trhu. Na konci roku 2007 se 
společnost stala řádným členem této Asociace. 

GE Money Auto a KIA Motors Czech partnery  
Společnost GE Money Auto se stala dalším oficiálním partnerem importéra KIA Motors Czech v 

oblasti finančních služeb v ČR. Spolupráce je zaměřena na poskytování finančních produktů pro retailo-
vé klienty, ale také na financování dealerské sítě. „Spolupráce se společností KIA pro nás znamená pře-
devším možnost posílit naši pozici v oblasti financování nových vozů. V této kategorii jsme loni zazname-
nali 80% nárůst počtu financovaných aut a prodej nových automobilů je naší prioritou i pro tento rok,“ 
uvádí Milan Beutl, předseda představenstva a generální ředitel GE Money Auto. 

Prodej nově založených firem na splátky 
Od začátku června je možné si v ČR pořídit novou firmu s. r. o. na splátky už od 1777 Kč za 

měsíc. Nový produkt, který má usnadnit začínajícím podnikatelům start jejich podnikání, nabízí firma 
Společnosti Online ve spolupráci s Home Credit a Raiffeisenbank.  

Cetelem začal odměňovat nákupy svých klientů 
Čím více nakoupíte, tím více získáte. Tak lze charakterizovat novou výhodu, kterou Cetelem 

nabízí od 1. června svým klientům. Cetelem tak zavádí již druhou službu pro klienty, kteří nákupy platí 
kreditní kartou od Cetelem. Zatímco Cash Back umožňuje pohodlný výběr hotovosti na pokladnách, 
nová výhoda přináší finanční odměnu za nákupy kreditní kartou až do výše 1,5 % z hodnoty nákupu. 

LEASING A SPLÁTKOVÝ PRODEJ 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY Odborné firemní  
semináře ČEZ 

Skupina ČEZ pořádá odborné firemní semináře  
o úsporách všech druhů energie. Odborní lektoři 
z praxe účastníky seznámí s aktuálními novinka-

mi a možnostmi z oblasti snižování nákladů  
za energie a při šetření energiemi. Předají řadu 
zajímavých informací, rad a praktických tipů, 
které mohou přinést firmám finanční úspory. 
Partnerem semináře a garantem odbornosti  

a nezávislosti je přední česká poradenská společ-
nost v oblasti energetiky, ekonomiky a životního 

prostředí EkoWatt, Centrum pro obnovitelné 
zdroje a úspory energie.  

Vstup na semináře je zdarma.  
Termíny seminářů a registrace účasti na: 

http://www.posvittesinauspory.cz/cs/posvitte-si-na-uspory/chcete-usetrit-za-elektrinu/seminar-pro-firmy.html  
Účast je třeba potvrdit registrací nejpozději dva 

dny před vybraným termínem.  

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:renata.nemcova@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz
mailto:michal.tuhacek@economia.cz
mailto:marie.zemanova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.posvittesinauspory.cz/cs/posvitte-si-na-uspory/chcete-usetrit-za-elektrinu/seminar-pro-firmy.html

